
การเผยแพร่กระบวนการปรับปรุงโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ 
ขั้นตอนการแบ่งส่วนราชการภายในกรมกรณีการแบ่งส่วนราชการในกรม ตามหลักการมอบอ านาจ 

 



จัดท ำข้อเสนอ/สรุป
ควำมเห็น/น ำเสนอต่อ

คณะท ำงำนฯ

พิจำรณำ
ข้อเสนอ
ของกรม

รัฐมนตรี
ส่งข้อเสนอ

สอบถำมควำมเห็น
หน่วยงำนกลำง

ส ำนักงำน ก.พ.ร. ตรวจสอบควำมถูกต้อง

แจ้งส่วนรำชกำร รำยงำน อ.ก.พ.ร./ก.พ.ร.
เพ่ือทรำบ

สนง.คณะกรรมกำรกฤษฎีกำ
(กรณีปรับปรุงแก้ไขกฎกระทรวง)

ส่วนรำชกำร 
(ด ำเนินกำรตำมขั้นตอนปกติ
เช่น ออกประกำศกระทรวง)

กำรแบ่งส่วนรำชกำรภำยในกรม
ตำมหลักกำรมอบอ ำนำจ ส่วนรำชกำร/ก.พ.ร./ก.พ.1

7

5

4

32

8

พิจำรณำข้อเสนอ
เพ่ือน ำเสนอต่อ

คณะกรรมกำรพัฒนำ
โครงสร้ำง 

(ให้มีกำรพิจำรณำข้อเสนอจนได้ข้อยตุิ)

ขั้นตอนการแบ่งส่วนราชการภายในกรม
กรณีการแบ่งส่วนราชการในกรมตามหลักการมอบอ านาจ

กรณี
คณะท างาน

แบ่งส่วนราชการภายในกรม
คณะกรรมการพัฒนาโครงสร้าง

ระบบราชการของกระทรวง ส านักงาน ก.พ.ร.
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